renciamento da frota, manutenção preventiva e corretiva de toda a
frota, inclusive reserva técnica operacional e deslocamento da frota,

bem como fornecimento de combustível para todos os veículos e
equipamentos, nos municípios de Tanguá e Itaboraí.
VALOR ESTIMADO: R$ 22.374.662,18(vinte e dois milhões, trezentos
e setenta e quatro mil seiscentos e sessenta e dois reais e dezoito
centavos).
PROCESSO Nº SEI-020007/000006/2023.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
042/2023.
TIPO: Menor Preço Global por Lote.
D ATA : 11 de Agosto de 2023 às 14:00 horas.
O B J E TO : Registro de preços para eventuais aquisições de materiais
de consumo a serem utilizados na recuperação/manutenção de estra-
das vicinais, vinculadas ao programa Estradas Agro RJ nos municí-
pios de Tanguá e Itaboraí.
VALOR ESTIMADO: R$ 11.032.025,11 (onze milhões, trinta e dois mil,
vinte e cinco reais e onze centavos).
PROCESSO Nº SEI-020007/00429/2023.

A documentação completa encontra-se à disposição dos interessados,
no site www.compras.rj.gov.br (SIGA), a partir do dia 01/08/2023.

Id: 2497720

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA

[...]

torização para gravação de áudio e vídeo dos concertos realizados
nos dias 23 e 24 de julho de 2023.
VA L O R : Em razão da autorização para realização de gravação de áu-
dio e vídeo dos concertos realizados nos dias 23 e 24 de julho, me-
diante o pagamento de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).
D ATA DA ASSINATURA: 24/07/2023.
F U N D A M E N TO : Proc. n° SEI E-18/002/001112/2023.

Id: 2497535

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO:

[...]

nº 9610, de 19/02/1998, a utilizar a imagem, respeitando todos os cri-
térios de preservação do imóvel, das áreas comuns do Theatro Mu-
nicipal, quais sejam: Escadaria Principal; Varandas e Foyer.
VALOR: Em contrapartida ao presente termo de autorização de Uso,
obriga-se o AUTORIZATÁRIO o pagamento do valor de R$525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023
PROCESSO N° SEI-180005/000566/2023.

Id: 2497612

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo Autorização de Uso de Imagem e de Repro-